
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni 

Falcone”

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS)
www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it  

PREMESSO CHE

CONSIDERATO  l’  AVVISO  DI  SELEZIONE  INTERNA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  N.  4  INCARICHI 
INDIVIDUALE FORMATORI - Registri: REGISTRO PROTOCOLLO - avviso interno  prot. n.  11924 e  avviso di 
selezione esterna 11925 del 09/11/2024, con Decreto n. 11923 del 09/11/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi, aventi ad oggetto, attività formativa in favore degli 
studenti che mostrano particolari fragilità motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio abbandono, che 
prevede l’erogazione di percorsi individuali attraverso percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento, in relazione al progetto Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 - «Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole Ministero dell’Istruzione e del Merito ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” Via 
Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, per una durata pari a un tot. massimo di 90 ore per figura e per modulo;

TENUTO CONTO CHE l’Istituzione scolastica pubblicava l’avviso di selezione  interno  prot. n. 11924 e  avviso di 
selezione  esterna  11925  del  09/11/2024, ha previsto  specifici  criteri  di  selezione dei  quali  si  terrà  conto  ai  fini 
dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i;

CONSIDERATO CHE l’art. 6, comma 1, dell’Avviso di selezione interno prot. n. 11924 e  avviso di selezione esterna 
11925  del  09/11/2024,,  dispone che «Gli  interessati  dovranno far  pervenire  la  propria  candidatura,  a  pena di 
esclusione, entro e non oltre le ore 09,00 del 09/11/2024»;

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

COSTITUZIONE     DELLA     COMMISSIONE     PER     LA     SELEZIONE     DI     CONFERIMENTO     DEGLI     INCARICHI    
INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO

FORMATORI  azione  4  per  attività  formativa  in  favore  degli  studenti  che  mostrano  particolari  fragilità 
motivazionali  e/o  nelle  discipline  di  studio,  a  rischio  abbandono,  che  prevede  l’erogazione  di  percorsi 
individuali  attraverso  percorsi  di  potenziamento  delle  competenze  di  base,  di  motivazione  e 
accompagnamento,  progetto  “PREVENZIONE  E  CONTRASTO  DELLA  DISPERSIONE  SCOLASTICA” 
IDENTIFICATO DA CODICE CUP. F44D22002350006

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni 

Falcone”

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS)

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, è pervenuta la candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti soggetti personale interno a codesta Istituzione 
scolastica che posseggano i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Articolo 1 (Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. N. 11290 del 17/10/2024, la Commissione ai 
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Presidente Dirigente Scolastico, Alberto Lazzaroni

Componente Docente, prof.ssa Miano Marina

Componente AA, sig.ra Sambataro Salvatrice Giuseppina

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, AA sig.ra 
Sambataro Salvatrice Giuseppina.

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni 

Falcone”

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS)

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 
trasparenza.

Contestualmente si comunica che la Commissione si  riunirà il giorno 12/11/2024 alle ore 12.30 presso l’Ufficio di 
presidenza per l’avvio dei lavori.

Palazzolo s/O , 11/11/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Alberto Lazzaroni

(firma digitale)

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI


	PREMESSO CHE
	DECRETA
	Articolo 1 (Costituzione della Commissione)
	Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

		2024-11-13T21:39:22+0100
	ALBERTO LAZZARONI




